
Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K1

Rok 2018 ve filatelii
Poštovní známky

25. výročí vzniku České republiky

3. 1.  A957 48,- Kč
Návrh: Jan Maget; plnobarevný ofset; TF: 8x AP;  
RZ 12; papír: fl-an-OF; náklad: 50 tis. aršíků.; 
náklad FDC: 3 600; rozměr známky: 26 x 46 mm;  
rozměr aršíku: 110 x 82 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 1, str. 22

Tradice české známkové tvorby  
Jiří Bouda

20. 1.  958 A
Návrh: Vladimír Suchánek; 
plnobarevný ofset s liniovou 
rozkresbou; TF: 4x PL o 50 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 

papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 mil.; náklad FDC:  
3 300; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 6/1 červená vlnovka v košili vpravo dole 
  nad 4. - 5. PO zprava 
 15/2 zelená čárka na rameni vlevo 
  pod kabinou lokomotivy
 27/2 červená skvrna v košili vpravo ve svislici 
  nad 5. - 6. PO zprava
 25/3 červený bod na lemu límce u krku

15/2 27/2 25/3

Český olympijský tým 2018
20. 1.  959 37,- Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; plnobarevný 
ofset; TF: 4 PL o 50 známkách; HZ 
11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,5 mil.; náklad FDC: 3 300; rozměr: 
23 x 40 mm

Český paralympijský tým 2018
20. 1.  960 16,- Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 

0,5 mil.; náklad FDC: 3 300; rozměr 40 x 23 mm 

21. 2.  961 A
Návrh: Jan Kavan; plnobarevný 
ofset; TF: 4 PL o 50 známkách; HZ 
11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,5 mil.; náklad FDC: 3 400; rozměr: 
23 x 40 mm

Technické památky: 
Budova Městské knihovny hl. m. Prahy

Osobnosti: František Hamza
7. 6.  962 20,- Kč
Návrh: Petr Minka; rytina: Jaroslav 
Tvrdoň; rotační ocelotisk kombi-
novaný hlubotiskem; TF: 2 PL o 50 
známkách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 0,5 mil.; náklad FDC:  
3 700; rozměr: 23 x 40 mm

DV: 

 42/1 vodorovná ryska v Č (ČESKÁ) 

42/1



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K2

21. 2.  963 A
Grafická úprava: Kryštof Krejča; 
plnobarevný ofset; TF: 6 PL o 9 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,27 mil.; FDC 

A. Mucha: Hradčany „A“

nevydána; rozměr: 30 x 23 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 2, str. 14

21. 2.  964 A
Návrh: Kryštov Krejča; plno-
barevný ofset; TF: 4x PL o 50 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: 
fl-an-OF; náklad: 3,2 mil.; FDC 

Velikonoce

nevydána; rozměr: 30 x 23 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 28/2 světlá skvrna nad „k“, případně nad 
   „on“ (Velikonoce). Vada se posunuje
 40/2 žlutá skvrna pod „c“ (Velikonoce)
 35/4 žlutá skvrna v zeleném poli vlevo 
  nahoře pod 3. – 4. PO zleva

28/2 40/2

Státní symboly

21. 1.  965 - 972  A
Návrh: Filip Heyduk; plnobarevný ofset; TF: 4x 
sešitek; násek; papír: fl-an-OF; náklad: 150 tis. 
sešitků; FDC nevydána; rozměr známky 51 x 37 
mm

VV: (pouze na části nákladu)
 5/2 růžový kroužek v modré
   barvě malé vlajky

5/2

Historické dopravní prostředky: 
kolesový parník Vltava

14. 3.  973 A
Návrh: Milan Bauer; plno-
barevný ofset; TF: 4x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 

mil.; náklad FDC: 3 300; rozměr 40 x 23 mm 

Krásy naší vlasti: Dlouhé Stráně

14. 3.  974 23,- Kč
Návrh: Adolf Absolon; lini-
ová rozkresba: Martin Srb; 
plnobarevný ofset; TF: 8x PL 
o 8 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 

papír: fl-an-OF; náklad: 0,16 mil.; náklad FDC:  
3 300; rozměr 40 x 23 mm 

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 2, str. 15

4. 4.  975 E
Návrh: Alan Záruba; rytina: Martin Srb; rotační 
ocelotisk kombinovaný hlubotiskem; TF: 2x PL  
o 50 známkách; RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 
0,6 mil.; náklad FDC: 3 400; rozměr: 46 x 19 mm

Český design: Jan Kaplický

DV:
 11/2 vodorovná ryska pod „ES“ (ČESKÁ) 
  u perforace

11/2



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K3

Osobnosti: Eduard Štorch
4. 4.  976 19,- Kč
Návrh: Zdeněk Daněk; plno-
barevný ofset; TF: 4x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 

mil.; náklad FDC: 3 200; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 36/1 malý červený kroužek napravo 
  od malého mamuta
 8/2 „krápník v jeskyni“

36/1 8/2

Prezident republiky
18. 4.  977 A
Rytina: Miloš Ondráček; rotační 
ocelotisk kombinovaný hlubotis-
kem; TF: 2x PL o 100 známkách;  
RZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an2; náklad:  
5 mil.; FDC nevydána; rozměr známky  
19 x 23 mm

DV:
 55/1 svislá ryska vlevo na rameni u rámečku
 81/1 skupina svislých rysek a bodů podél levého   
  rámečku; skupina bodů nalevo od vlasů
 91/1 skupina svislých rysek a bodů podél levého   
  rámečku
 89/2 svislá ryska napravo od levého ucha 

55/1 81/1 91/1 89/2

EUROPA: Mosty
2. 5.  978 E
Návrh: Milan Bauer; liniová 
rozkrezba: Václav Fajt; plno-
barevný ofset; TF: 12 PL o 6 
známkách; HZ 11; papír: fl-an-
OF; náklad: 0,12 mil.; náklad 

FDC: 3 300; rozměr 33 x 33 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 3, str. 20-22

Český jazz
2. 5.  979 Z
Návrh: Jiří Slíva; plnobarevný 
ofset; TF: 4 PL o 50 známkách;  
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,5 mil.; náklad FDC: 3 300; rozměr:  
23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 21/1 šikmá narůžovělá čárka  proti spodní části
  ocasu, vada se během tisku stěhuje
 22/1 červená vlásečnice ve spodní části saxofonu 
 38/2 černá klikatá čárka mezi ocasem a hřívou lva
 42/2 červená vlásečnice pod zadním drápem
  na pravé noze lva

21/1 22/1 38/2 42/2

Pražský hrad: Francesco da Ponte

23. 5.  980 32,- Kč
Rytina: Miloš Ondráček; oce-
lotisk z plochých desek kom-
binovaný ofsetem; TF: 1 PL  
o 4 známkách; RZ 11 ¾; 
papír: fl-an2; náklad: 96 tis. 
(24 tis. PL); náklad FDC:  
3 300; rozměr: 40 x 50 mm

Vynálezy: Ohýbaný nábytek
20. 6.  981 19,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; plnobarev-
ný ofset; TF: 4 PL o 50 známkách;  
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,6 mil.; náklad FDC: 3 300; 
rozměr: 23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 43/1 světle hnědá skvrna 
  na boční hraně sedáku 
  levé horní židle

43/1



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K4

100 let československé poštovní známky

17. 5.  A982/983 71,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; plnobarevný ofset; TF: 3 AP; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 45 tis. aršíků; 
náklad FDC: 3 300; rozměr aršíku: 108 x 165 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 4, str. 6

Jedlé houby

20. 6.  984–985  A
984 - křemenáč březový
985 - mochomůrka růžovka
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; plnobarevný ofset; 
TF: 6 SZS po 5 známkách 984 a 985 v šachovnicko-
vém uspořádání; násek; papír: fl-an-OF; náklad: 200 
tis. sešitků; FDC nevydána; rozměr: 23 x 30 mm

Konvalinka
18. 4.  986 1,- Kč
Návrh: Anna Khunová; plnobarev-
ný ofset; TF: 4x PL o 100 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad:  
0,2 mil.; FDC nevydána; rozměr 
známky  19 x 23 mm

VV:
 31/2 a 81/2 výrazný nedotisk zelené lícní strany
   levého lístku, převládá žlutá barva

31/2 81/2 bez VV

Bombajský dopis

8. 8.  A987 59,- Kč
Návrh: Kamil Knotek; plnobarevný ofset; TF: 3 AP; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 55 tis. aršíků; 
náklad FDC: 4 000; rozměr aršíku: 160 x 108 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 4, str. 7



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K5

100 let Poštovního muzea

8. 8.  A988/990 69,- Kč
Návrh: Jan Maget a Eva Hašková; rytina: Václav 
Fajt; ocelotisk z ploché desky kombinovaný s ofse-
tem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
53 tis. aršíků; náklad FDC: 3 600; rozměr aršíku: 
175 x 116 mm

Ochrana přírody – Zoologické zahrady III.

5. 9.  A991/994 102,- Kč
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; rytina: Mar-
tin Srb; ocelotisk z ploché desky kombinovaný 

vícebarevným ofsetem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír:  
fl-an-OF; náklad: 52 tis. aršíků; náklad FDC: 3 500; 
rozměr aršíku: 118 x 173 mm

Svět na kolejích II

5. 9.  995–996  A

995 – parní lokomotiva „třistapětašedesátka“
996 – motorový vůz „STŘÍBRNÝ ŠÍP“

Návrh: Petr Ptáček; plnobarevný ofset; TF: 4 VZS  
se 4 známkami 995 a 4 známkami 996; násek; 
papír:  fl-an-OF; náklad: 0,15 mil. sérií; náklad 
FDC: 3 500; rozměr: 50 x 29 mm

Národní zemědělské muzeum 
100. výročí založení

19. 9.  997 27,- Kč
Návrh: Josef Dudek; rytina: 
Bohumil Šneider; rotač-
ní ocelotisk kombinovaný 
hlubotiskem; TF: 2x 50;  

RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 1 mil.; náklad 
FDC: 3 300; rozměr: 40 x 23 mm

DV:
 8/1 svislá ryska mezi zadním kolem 
  a rámečkem
 15/1 svislá ryska nad pravým předním 
  kolem v budově

8/1 15/1



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K6

Boj o českou státnost 1918

4. 10.  A998/999 66,- Kč
Návrh: Jan Maget; plnobarevný ofset  v pra-
vém horním okraji aršíku je aplikována stříbrná 
folie; TF: 3 TP – soutisk známek číslo 998, 999 
a 3 kuponů; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
43 tis. aršíků ; náklad FDC: 3 300; rozměr aršíku: 
108 x 165 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a bude ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 1

200. výročí Národního muzea v Praze
10. 10.  1000 19,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Martin 
Srb; rotační ocelotisk kombinovaný 
hlubotiskem; TF: 2 PL o 50 znám-
kách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; 
náklad: 0,75 mil.; náklad FDC:  
3 400; rozměr: 23 x 40 mm

100. výročí vzniku samostatného 
Československa: Řády a medaile

24. 10.  A1001/1004 102,- Kč
Návrh: Filip Heyduk; plnobarevný ofset; TF: 6 AP; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 50 tis. aršíků; 
náklad FDC: 3 500 ; rozměr aršíku: 210 x 150 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 4, str. 8

Osobnosti: Miroslav Horníček
24. 10.  1005 19,- Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; rytina: Jaro-
slav Tvrdoň; rotační ocelotisk kombi-
novaný hlubotiskem; TF: 2 PL o 50 
známkách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 0,6 mil.; náklad FDC:  
3 200; rozměr: 23 x 40 mm

DV:
 44/1 černá skvrna na levém okraji 
  před „1“ (19 Kč)
 4/2 vodorovná ryska nad „S“ (ČESKÁ) těsně 
  nad rámečkem
 13/2 vodorovná ryska nad „PU“ (REPUBLIKA)
 47/2 svislá ryska mezi levou rukou a rámečkem

44/1 4/2 13/2 47/2



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K7

Osobnosti: František Ladislav Rieger
24. 10.  1006 27,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Václav 
Fajt; rotační ocelotisk kombino-
vaný hlubotiskem; TF: 2 PL o 50 
známkách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 1 mil.; náklad FDC:  
3 200; rozměr: 23 x 40 mm

DV:
 13/1 černé skvrny nalevo od hlavy ve výši
   5. PO shora (č. n.)
 31/1 dlouhá šikmá vlasová ryska v levé 
  manžetě rukávu 
 39/2 vodorovná ryska nad „E“ (REPUBLIKA) 

13/1 31/1 39/2

Svatomartinská tradice
24. 10.  1007 A
Návrh: Jiří Slíva; plnobarevný 
ofset,TF: 4x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF;náklad: 1 
mil.; náklad FDC: 3 300; rozměr: 23 x 
40 mm

24. 10.  1008-1009 A
1008 - vánoční ozdoba cukroví
1009 - vánoční ozdoba a jablko
Návrh: Filip Heyduk; plnobarevný ofset; TF: 4x 
PL o 25 známkách 1008 a 25 známkách 1009;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 5 mil.; FDC  
nevydána; rozměr: 30 x 23 mm

Vánoce

Umění

14. 11.      1010–1012
1010 – S. Libenský 27,- Kč
1011 – V. Komárek 33,- Kč
1012 – P. Pontius 41,- Kč

Návrh: Otakar Karlas (1010), 
Miloš Ondráček (1011); Ryti-
na: Martin Srb (1012); plnoba-
revný ofset (1010), ocelotisk z 

ploché desky kombinovaný ofsetem (1011), ocelotisk 
z ploché desky (1012); TF: 3 PL o 4 známkách (1010), 
1 PL o 4 známkách (1011, 1012), ; RZ 11 ¾; papír:  fl-
an-OF (1010), fl (1011, 1012); náklad: 84 tis. sérií (21 
tis. PL); náklad FDC: 3 200 sérií; rozměr: 50 x 40 mm

T. G. Masaryk 
14. 11.  1013 A
Návrh: Zdeněk Netopil; rytina: Miloš 
Ondráček; rotační ocelotisk kombi-
novaný hlubotiskem; TF: 2 PL o 30 
známkách a 2 aršíkách (tisk s arší-
kem A1014);  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 0,9 mil.; náklad FDC:  
3800; rozměr: 23 x 40 mm

Náhled na TF - zdroj www.kf0015.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K8

T. G. Masaryk (aršík)

14. 11.  A1014  A
Návrh: Zdeněk Netopil; rytina: Miloš Ondráček; 
rotační ocelotisk kombinovaný hlubotiskem; TF: 
2 PL o 30 známkách a 2 aršíkách (tisk s známkou 
1013);  RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 60 tis. 
aršíků; rozměr aršíku: 67 x 89 mm

Hradní stráž
5. 12.  1015 A
Návrh: Petr Minka; plnobarevný 
ofset,TF: 4x PL o 50 známkách; HZ 11 
¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF;náklad: 0,75 
mil.; náklad FDC: 3 600; rozměr: 23 x 
40 mm

Automatové známky
Od 1. 2. 2018 nastaveny hodnoty na AU 4: 19, 23, 
27, 33, 35, 41, 44, 52, 53, 54, 59, 60, 85, 90 Kč. 
Byly zrušeny hodnoty: 16, 20, 24, 30, 32, 37, 38, 
43, 46, 48, 77, 82 Kč.

Dotisky známek
Byly zaznamenány dotisky následujících známek:

517 Krása květů pelargonie 23 Kč 
s datem tisku 16. až18. I. 2018

554 Krása květů azalka 3 Kč 
s datem tisku 27.II. a 1.III.2018

Známkové sešitky

ZS se sešitkovými listy

Tradice české známkové tvorby 
Jiří Bouda

20. 1. ZSL 57
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tiště-
né plnobarevným ofsetem s liniovou rozkresbou; 
TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; rozměr 
ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 17 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 1, str. 18

Vynálezy: Ohýbaný nábytek 

20. 6. ZSL 58
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
plnobarevným ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 znám-
kách a 4 kuponech; rozměr ZSL: 135 x 85 mm;  
náklad: 14 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2018, číslo 3, str. 23



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K9

Svatomartinská tradice

24. 10. ZSL 59
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
plnobarevným ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 znám-
kách a 4 kuponech; rozměr ZSL: 135 x 85 mm;  
náklad: 15 tis. ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 1

ZS se samolepícími známkami
Státní symboly

21. 2. VZS 25
Návrh: Filip Heyduk; TF 4 VZS o 1 známce číslo 
965 až 972; náklad: 150 tis. VZS; rozměr VZS: 122 
x 79 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Jedlé houby

20. 6. VZS 26
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; TF 6 VZS o 5 
známkách číslo 984 a 985; náklad: 200 tis. VZS; 
rozměr VZS: 92 x 84 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

5. 9. VZS 27
Návrh: Petr Ptáček; TF 4 VZS o 4 známkách  
číslo 995 a 996; náklad: 150 tis. VZS; rozměr VZS:  
122 x 79 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Svět na kolejích II

Hradní stráž

5. 12. ZSL 59
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
plnobarevným ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 znám-
kách a 4 kuponech; rozměr ZSL: 135 x 85 mm;  
náklad: 14 tis. ZSL

Rozlišení bude zveřejněné  na našich www strán-
kách a ve ZPRAVODAJI



K10

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

Přítisky na známky

V 281 Vánoce
datum vydání: 19. 1.; náklad: 200 PL

V 283 Václav Hollar
datum vydání: 6. 2.; náklad: 200 PL

V 284 49. setkání ArGe 2018
datum vydání: 19. 4.; náklad: 200 PL

V 285 SIGMA 150 LET
datum vydání: 20. 5.; náklad: 1000 PL

V 286 Nevíme
datum vydání: 21. 6.; náklad 200 PL

V 287 Bahna 2018
datum vydání: 30. 6.; náklad: 200 PL

V 288 Praga 2018
datum vydání: 4. 10.; náklad: 2 500 PL

V 289 Josef Ressel - 225. výročí narození
datum vydání: 24. 7.; náklad: 200 PL

V 290 Nevíme
datum vydání: 4.10.; náklad 200 PL

V 291 SIGMA, 150 let
datum vydání: 22.8.; náklad: 500 PL

V 292 AGD Senice
datum vydání: 5. 9.; náklad: 200 PL

V 293 ArGe, 2018
datum vydání: 21. 8.; náklad: 200 PL

V 282 100. výstavka známkové tvorby
datum vydání: 21. 3.; náklad 2000 PL 

V 295 Ivančice, A. Mucha
datum vydání: 23. 10.; náklad: 300 PL

V 294 Město Lovosice ke 100. výročí vzniku
republiky
datum vydání: 8. 10.; náklad: 200 PL

Pomůžete nám doplnit chybějící údaje do 
aktualizovaného ročního přehledu, který 

bude na našich webových stránkách?



K11

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

Vlastní známky
Café line
19. 1.; VZ 0665, VZ TL 0073; náklad: 1000 TL

Galerie tvůrců známek 
Karel Zeman a Jaroslav Tvrdoň
20. 2.; VZ 0674 – 685, VZ TL 0075; náklad: 1000 TL

Jatka Tismice, s. r. o.
28. 2.; VZ 0657 – 0664, VZ ZS 0072; náklad: 1 900 ZS

700. výročí založení města Vlašim
7. 3.; VZ 0687-0711, VZ TL 0077; náklad: 600 TL

Hamzova léčebna Luže-Košumberk
7. 3.; VZ 0666 – 0673, VZ ZS 0074; náklad: 1 900 ZS



K12

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

Kočáry ze sbírek Poštovního muzea
14. 3.; VZ 0652 – 0656, VZ TL 0071; náklad: 20 000 TL

Konto Bariéry 25 let
15. 3.; VZ 0762 – 0763, VZ ZS 0080; náklad: 1 900 ZS

Velké africké expedice I.
3. 4.; 0712 – 0736, VZ TL 0078; náklad: 1 000 TL

Velké africké expedice I.
3. 4.; 0737 – 0761, VZ TL 0079; náklad: 1 000 TL



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

Stezka korunami stromů Krkonoše s.r.o.
3. 4.; VZ 0764 – 0768, VZ TL 0081; náklad: 600 TL

Svět filatelie
27. 4.; VZ 0777 – 0801, VZ TL 0083; náklad: 1 000 TL

Jirka Král Instagram
24. 5.; VZ 0769 – 0776, VZ ZS 0082; náklad: 3 900 ZS

XVI. všesokolský slet 2018
14. 6.; VZ 0802 – 0809, VZ ZS 0084; náklad: 1 900 ZS

Královské město Kadaň
30. 7.; 0810 – 0834, VZ TL 0085; náklad: 600 TL

Přehled vydaných vlastních 
známek naleztene 

na stránkách www.ceskaposta.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

Muchovo muzeum
10. 8.; VZ 0835 – 0842, VZ ZS 0086; náklad: 1 900 ZS

Praga 2018 Expo
10. 8.; VZ 0843 – 0848, VZ ZS 0076; náklad: 2 920 ZS

Krematorium Pardubice 1923-2018
10. 10.; VZ 0849; VZ TL 0087; náklad: 600 TL

Muži 28. října 1918
18. 10.; VZ 0850 – 0857, VZ ZS 0088; náklad: 3 020 ZS

Mladá fronta 2018
9. 11.; VZ 0858 – 0865, VZ ZS 0089; náklad: 1 900 ZS

Prezident Emil Hácha
30. 11.; VZ 0866, VZ TL 0090; náklad: 610 TL



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K15

40. výročí Space Mail

1. 3.  CDV 179
Návrh: Petr Prušek; tisk: ofset, PTC Praha;  náklad: 
3 500

Historický poštovní dostavník

18. 4.  CDV 130H
Tisk: ofset, PTC Praha;  náklad: tisk neukončen

Historická poštovní trubka

10. 1.  CDV 133F
Návrh: Bedřich Housa; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: tisk neukončen

Celiny 

Alfons Mucha 

10. 1.  CDV 126J
Návrh: Zdeněk Ziegler; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: tisk neukončen

Sledujte naše webové stránky www.ceskaznamka.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K16

Historie výstav Praga „A“ 

8. 8.  CDV 181
Návrh: Klára Melichová; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: 5 600

Historie výstav Praga „E“

8. 8.  CDV 182
Návrh: Klára Melichová; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: 4 500

Mezinárodní veletrh Sběratel 2018
Praga Piccola

5. 9.  CDV 183
Návrh: Roman Sedlák; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: 4 100256/2018 Kladno

254/2018 Břeclav

255/2018 Luhačovice

252/2018 Brno

250/2018 Rychnov n. Kněžnou

21. 6.  CDV 180
Tisk: ofset, PTC Praha; TF 8; papír oz; náklad:  
1 740 bez kašetu + 1 160 s kašetem; námět obrazo-
vé části: fotografie ze sbírky Poštovního muzea

Historické poštovní budovy V

249/2018 Terezín

251/2018 Pardubice

253/2018 Plzeň



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K17

Přítisky POSTFILA

Mnichov 2018

1. 3.  P 223
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 2 100

Essen 2018

3. 5.  P 224
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 2 100

100. výročí ČTK

10. 10.  CDV 184
Tisk: ofset, PTC Praha;  náklad: 3 300

Celinové dopisnice služební

Pozvánka pro členy SČF

7. 9.  CDS 1
Autor: Libuše a Jaromír Knotkovi; tisk: ofset a 
knihtisk

Pozvánka pro členy Klubu Filatelie

7. 9.  CDS 2
Autor: Libuše a Jaromír Knotkovi; tisk: ofset a 
knihtisk

Bratislavské zberateľské dni 2018

1. 6.  P 225
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 2 100



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K18

Sběratel – Sammler – Collector 2018

5. 9.  P 226
Autor: Petr Ptáček; tisk: ofset; náklad: 3 700

2018 – Evropský rok kulturního dědictví 

5. 9.  P 227
Tisk: ofset; náklad: 2 200

Akce poštovního muzea
Přítisky PM 

Komiksy a ilustrace

7. 4.  P 120
Tisk: ofset; náklad: 1 800

Sindelfingen 2018

25. 10.  P 228
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 2 100

PM - Pošli to dál! Pošta českých skautů

23. 6.  P 121
Tisk: ofset; náklad: 1 800

100 let - 534 autorů

17. 11.  P 122
Tisk: ofset; náklad: 1800



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K19

Další oblasti filatelistického 
zájmu

CARTES – MAXIMUM 

Historické dopravní prostředky:
Kolesový parník Vltava
14. 3. CM 132
náklad: 2 200 CM a  800 pohlednic bez známky

ZOO Děčín: medvěd hnědý grizzlys
5. 9. CM 133
náklad: 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

ZOO Ústí nad Labem:  
orangutan bornejský
5. 9. CM 134
náklad: 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

ZOO Zlín: slon africký
5. 9. CM 135
náklad: 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

ZOO Ostrava: hroch obojživelný  
a kočkodan Dianin
5. 9. CM 136
náklad: 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

Další informace o analogických pohlednicích  
www.cartesmaximum.blogspot.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K20

Příležitostné tisky 
Obecné

PT České pošty z ročníkového alba

Příležitostné tisky výstavní

Praga 2018

Parní lokomotiva „třistapětašedesátka“
5. 9. CM 137
náklad: 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

Motorový vůz „STŘÍBRNÝ ŠÍP“
5. 9. CM 138
náklad: 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

17. 5.  PTV 5

Existuje několik variant toho PT. S logem výstavy 
PRAGA 2018, hologramem, číslem a logem ČP byl 
součástí výstavního katalogu. 
Existuje několik variant tohoto tisku:

Varianta pro členy Klubu Filatelie s modrým  
přítiskem 

Varianta bez čísla a s přítiskem VIP host České  
pošty na výstavě PRAGA 2018

Varianta bez čísla a s přítiskem David Feldmann 

Varianta bez čísla a bez přítisku

Zatím nemáme informace, sledujte 
aktualizované přehledy na našich 
webových stránkách 



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K21

Pavel Sivko - 70. narozeniny
24. 1.  PLZ 80
cena: 30 Kč
náklad: 1 700
čísla: 167001 – 168700
známka: 940

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty (PLZ)

Vladimír Suchánek - 85. narozeniny
12. 2.  PLZ 81
cena: 30 Kč
náklad: 1 700
čísla: 168701 – 170400
známka: 887

František Hamza - 150. výročí narození
7. 3.  PLZ 82
cena: 30 Kč
náklad: 2 800
čísla: 170401 – 173200
známka: 962

Mezinárodní den památek a historických 
sídel UNESCO

18. 4.  PLZ 83
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 173201 – 174800
známka: 305

300. výročí - dřevěný most v Černvíru
23. 5.  PLZ 84
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 174801 – 176400
známka: 221

Zdeněk Netopil - 70. narozeniny
20. 6.  PLZ 85
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 176401 – 178000
známka: 873

Pocta Václavu Zapadlíkovi
24. 9.  PLZ 86
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 178000 – 179600
známky: 768 a 769



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K22

1000. česká poštovní známka 
10. 10.  PLZ 87
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 179601 – 181200
známka: 1000

170. výročí prvního příležitostného razítka 
na našem území

22. 11.  PLZ 88
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 181201 – 182800
známka: 945

Baťův plavební kanál - 80. výročí zprovoz-
nění

22. 11.  PLZ 89
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 182801 – 184400
známka: 720

Sběratelské vydání: Bombajský dopis 

Sběratelské vydání: Český jazz

2. 5.
Vydání obsahuje tématické pohlednice a tématic-
kou kartu; rozměr 297 x 105 mm; náklad 2 500; 
prodejní cena 108  Kč

15. 8.
Speciální komplet obsahuje číslovaný aršík A987;  
rozměr: 210 x 150 mm; náklad 15 000; prodejní 
cena 155 Kč



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K23

Tematický komplet:  100. výročí samostat-
ného Československa Řády a medaile

24. 10.
Komplet obsahuje aršík A1001/4 ve speciální 
úpravě - s průsekem; náklad 12 000; prodejní cena  
163 Kč; rozměr 170 x 240 mm ve složeném stavu

Sběratelské vydání: Svět na kolejích II

5. 9.
Komplet obsahuje nesložený VZS 27 a grafický list; 
náklad 12 000; prodejní cena 260 Kč

Tematický komplet:  100. výročí samostat-
ného Československa Řády a medaile

21. 2.
Komplet obsahuje VZS 25; náklad 15 000; prodej-
ní cena 185 Kč; rozměr 170 x 240 mm ve složeném 
stavu



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2018

K24

Tématická karta: Český jazz

Přehled zpracovala redakce

Aktualizovaný přehled a přehledy z minulých 
let naleznete na našich webových stránkách 
www.ceskeznamky.cz

Předem děkujeme za upozornění na chy-
by a nepřesnosti. Pište prosím na email:  
redakce@ceskaznamka.cz 

Otisky rytin – Pražský hrad: da Ponte

Tato karta je součástí sběratelského vydání Český 
jazz.

Grafický list: Svět na kolejích II

Tento list je součástí sběratelského vydání Svět na 
kolejích II. 

Náklad: 1500

Anketa o nejkrásnější ruční  
příležitostné razítko 

ARF 12
Náklad: 1 600 


